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Tujuan dari laporan tugas akhir ini untuk mengetahui pelaksanaan audit siklus 

penjualan dan pengumpulan piutang yang dilakukan oleh  Kantor Akuntan Publik 

Sukardi Hasan dan Rekan. Objek dalam penulisan Tugas Akhir ini adalah semua 

prosedur pengujian terkait pelaksanaan audit atas siklus penjualan dan 

pengumpulan piutang yang didasarkan dari hasil kegiatan magang di Kantor 

Akuntan Publik Sukardi Hasan dan Rekan atas audit laporan keuangan PT FKI. 

Metode analisis data yang digunakan adalah analisis kualitatif deskriptif. Tahap 

pelaksanaan audit untuk siklus penjualan dan pengumpulan piutang PT FKI 

adalah pengujian pengendalian, pengujian substantif golongan transaksi, prosedur 

analitis, pengujian substantif rinci saldo serta penyajian dan pengungkapan. Hasil 

dari pengujian audit siklus penjualan dan pengumpulan piutang yang dilakukan 

KAP Sukardi Hasan dan Rekan pada PT FKI menunjukkan bahwa laporan 

keuangan PT FKI tidak terdapat kesalahan penyajian yang material. 
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The purpose of this final project report is to investigate the implementation of the 

sales cycle audit and collection of receivables conducted by the Public 

Accountant Office Sukardi Hasan and Partners. The object of this Final Project is 

all the testing procedures related to the audit of the sales cycle and collection of 

receivables based on the results of apprenticeship activities at Sukardi Hasan 

Public Accountants and Associates on the audit of PT FKI's financial statements. 

The data analysis method used is descriptive qualitative analysis. The stage of 

conducting the audit for the sales cycle and collection of PT FKI receivables is a 

control test, substantive testing of transaction classes, analytical procedures, 

detailed substantive testing of balances as well as presentation and disclosure. 

The results of the audit testing of the sales cycle and collection of receivables 

conducted by KAP Sukardi Hasan and Partners at PT FKI showed that PT FKI's 

financial statements contained no material misstatement. 
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